ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 181
от 24 октября 2024 г,
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципального этапа областного
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

В целях формирования жизненных ориентиров подрастающего поколения на
основе традиционных для России духовно-нравственных ценностей и в
соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017
№ 900-ПП «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Свердловской
области до 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МКУ «ИМЦ СГО» Ивантаевой С.В.:
- организовать и провести муниципальный этап областного социально

педагогического проекта «Ориентиры жизни!» в период с 24.10.2024 года по
12.03.2024 года;

- по итогам проведения муниципального этапа областного социально
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» определить победителя в конкурсных
мероприятиях и обеспечить их участие в финальных мероприятиях областного
социатьно-педагогического проекта «Ориентиры жизни!».

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (Приложение № 1).

3. Утвердить график мероприятий муниципального этапа областного
социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (Приложение № 2).

4. Утвердить список участников муниципального этапа областного социально
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа администр
Сосьвинского городского округа
«Управление образования» С.А. Куракова

Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»
от 24.10.2024 №181

Состав оргкомитета муниципального этапа областного социально
педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

Состав оргкомитета:
Председатель оргкомитета: Куракова С.А. -- начальник Отраслевого органа

администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
Члены оргкомитета:

Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МЕСУ «ИМЦ СГО»
Зуева Бжатерина Юрьевна -- заместитель директора МКУ «ИМЦ СГО» по

ЭХР
Плотникова Полина Вячеславовна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»
Пахмутова Марина Анатольевна -  советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями при МБОУ СОШ № 1
им. Героя РФ Романова В.В.

Цибульская Оксана Анатольевна -  методист МКУ «Р1МЦ СГО»

Ответственный за взаимодействие с Областным оргкомитетом
- Зуева Екатерина Юрьевна -  заместитель директора МКУ «ИМЦ СТО» по ЭХР.

2

Приложение № 2
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»
от 24.10.2024 № 181

График мероприятий муниципального этапа областного социально
педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е
м ер оп ри яти я

П одготов и тел ь н ы й
ур овен ь

(проводится
самостоятельно)
сроки  проведения

М ун и ц и п ал ьн ы й
ур овен ь  сроки  сдачи

за яво к
дат а  ф инал

Б ал л ы  (м униципалит ет )

1 О тк ры ти е
сорев н ов ан и й

1 ноября П обед и тел ь  оп редел я ется  по трем
п ри зов ы м  м естам

2 К он к ур с
Н астол ьн ы х игр

С 15 по 29  ноября
2024

Сдача заявок с 29
ноября по 6 декабря

2024 г.

За уч асти е -  2 балла
За п обеду  в к он к урсе

м ун и ц и п ал ь н ого  уровн я  классу
н ачисл яется:

1 м есто  -  10 балл ов
2 м есто  -  8 балл ов
3 м есто  -  6 балл ов

Финал: 22 декабря 2024

3 К он к урс
В и деоф и л ьм ов

С 7 по 22  декабря
2024

Сдача работ с 23 по 30
декабря 2024  г

За уч асти е -  2 балла
За п обеду  в к он к урсе

м ун и ц и п ал ь н ого  уровня классу
н ачисл яется:

1 м есто  -  10 балл ов
2 м есто  -  8 балл ов
3 м есто  -  6 балл ов

Финал: 19 января 2025

4 К он к ур с
А ги тбр и гад

С 24  по 30  декабря
2024

Сдача работ с 09 по 22
января 2025  г

За у ч аст и е -  2 балл а
За победу  в конкурсе

м ун и ц и п ал ь н ого  уровн я  классу
начи сл яется:

1 м есто  -  10 баллов
2 м есто  -  8 балл ов
3 м есто  -  6 балл ов

Финал: 9 феЕфаля 2025

5 С ор ев н ован и е
П апа, м ам а, я -

сп ор ти вн ая
сем ья

С 15 по 31 января
2025 года

Сдача заявок с 1 по 11
февраля 2025 г.

За  уч аст и е  -  2 балла
За п обеду  в к он к урсе

м ун и ц и п ал ь н ого  уровн я  классу
начи сл яется:

1 м есто  -  10 балл ов
2 м есто  -  8 балл ов
3 м есто  -  6 балл ов

Финал: 1 марта 2025 г.

6 Ф инал
м ун и ц и п ал ь н ого

этапа 12 марта 2025 г.

О п р едел ен и е п обеди тел ей  П р оек та
Н агр аж ден и е п обеди тел ей

з

Приложение № 3
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»
от 24.10.2024 № 181

Список участников муниципального этапа областного социально
педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

№>
п/п

ОУ Класс Количество
человек в

классе

Классный
руководитель

1 . Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 1 им. Героя Российской Федерации

Романова В.В.

7А 24 Останина С.С.

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 1 им. Героя РФ Романова В.В.

8Б 24 Путилова В.М.

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 4 п.г.т. Сосьва

8 23 Рычкова И.С.

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 1 п. Восточный

8 Б 18 Ячменева Н.В.
Гладышева А.Н.

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№ 2 п. Восточный

7 13 Редозубова М.В.
Чаренцова Е.М.

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
с. Романово

7 9 Петрожицкая Т.Л.

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
с. Кошай

7 7 Мартынова М.Ю.

4